
LICEO SCIENTIFICO STATALE

“BENEDETTO CROCE”

SEDE

ALBO ISTITUTO – SITO WEB

DSGA

Ass. Amm. Cocilovo Renato

Ass. Amm. Flocca Antonina

Oggetto: Convenzione di cassa triennio 2019-2021 -Nomina Commissione Tecnica 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO

− Visto il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

− Vista la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  'nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

− Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

− Vista la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione

e per la semplificazione amministrativa";

− Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e ss.mm. i i. ;

− Visto il  Decreto  Legislativo  del  18/04/2016 n.  50  e  succesive  modifiche  e  integrazioni

(D.lgs  56/2017)  -  CODICE  DEI  CONTRATTI-  art.36  c.2  lettera  a),  procedura  di

affidamento diretto;

− Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, (D.A. n.895 del 3l/l2/2001 per la

Regione Sicilia) riguardante " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

− Vista la determina del Dirigente Scolastico, Prot. 9791 del 09/10/2018, relativa al bando per

l'affidamento del servizio di cassa

− Vista La lettera d'invito,  prot.  9924 del  11/10/2018, alla presentazione dell'offerta per la

stipula  della  convenzione  di  cassa  e  relativo  affidamento  del  servizio  per  il  triennio

2019/2021;

− Visto che il termine per la presentazione delle offerte previsto per giorno 26/10/2018 alle ore

13:00 e che la prima seduta pubblica di gara e fissata per il giomo 29/10/2018 alle ore 10:00;

 





− Visto l'art.77 del decreto legislativo n. 50/2016 e succesive modifiche e integrazioni (D.lgs

56/2017),  ai  sensi  del  quale  è  necessario  procedere  alla  nomina  di  una  commissione

giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;

− Ritenuto opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell'affidamento, di procedere alla

nomina di un'apposita Commissione per l'aggiudicazione del servizio di cassa, formata da

personale idoneo a valutare le offerte pervenute;

− Considerato altresì  che  all'interno  della  Stazione  Appaltante,  ai  sensi  dell'art.  77  del

d.lgs.50/2016  e  succesive  modifiche  e  integrazioni  (D.lgs  56/2017),  sono  presenti  le

adeguate professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute;

− Dato Atto che  i  seguenti  componenti  della  commissione  giudicatrice  sono  soggetti  che

risultano  muniti  di  qualificazione,  professionalità  tecnica,  funzioni  e  ruoli  che  ben

giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;

− Al fine di procedere all'apertura delle offerte pervenute

DECRETA 

            La nomina della Commissione Tecnica cosi formata:

1. Prof,ssa Simonetta Calafiore (Dirigente Scolastico dell'Istituto);

2. Dott. Claudio Celsa (Direttore SS.GG.AA.);

3. Renato Cocilovo (Assistente Amministrativo);

4. Flocca Antonina (Assistente Amministrativa);

    I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di

invito.

     Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con

l'indicazione degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria.

    L'apertura delle buste è fissata per il 29/10/2018 alle ore 10:00 nell'Ufficio del Dirigente

Scolastico C/o il Liceo Scientifico “Benedetto Croce” con sede in via Benfratelli, 4 – Palermo -

in seduta pubblica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

SIMONETTA  CALAFIORE

Documento firmato digitalmente ai sensi

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono,comunque,destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte
di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita,sia ai sensi dell'art.616 c.p.che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento 
UE 679/2016

______________________________________________________________

Sede Centrale – Via Benfratelli, 4 – tel.0916512200 – fax 0916513962 -Succursale Via Corazza, 41 - tel.0916173725 -Succursale 
Via Imera, 146 – tel.091590273 – e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT – pec PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT – Codice 
meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825


		2018-10-25T17:49:57+0200
	CALAFIORE SIMONETTA




